
Model 92
Temporäre Siebeinsätze

Standard-Siebkorbfilter als Gusskonstruktion für Rohrleitungsbauten

BESONDERE MERKMALE

• ANSI Classes 150, 300 und 600

• Perforationen mit Durchmessern von 1/32 Zoll  
bis 1/2 Zoll

• Drahtgewebe mit 20, 40, 60, 80 und 100 Mesh  
(optimal für Siebkorbfilter mit Siebkorbeinsätzen)

• Edelstahl- oder MONEL-Konstruktion 

OPTIONEN

• Legierte Konstruktion mit RTJ-Anschlüssen 

ANWENDUNGEN

• Inbetriebnahme neuer Rohrleitungen

• Spülen der Rohrleitung nach Modifikationen

Kegelsiebeinsatz

Siebkorbeinsatz

• 2 Zoll bis 24 Zoll 

• Flanschanschlüsse 

• Edelstahl oder MONEL®
Abmessungen (Zoll / mm) des Modells 92 Siebkorbeinsatz

  A A A 
  Rohrleitungs- Class Class Class 
  nennweite 150 300 600 B C D
 2 3,88 / 99 3,88 / 99 4,13 / 105 1,75 / 44 3,5 / 89 1,0 / 25

 2 1/2 4,63 / 118 4,63 / 118 4,88 / 124 2,25 / 57 4,0 / 102 1,0 / 25

 3 5,13 / 130 5,13 / 130 5,63 / 143 2,75 / 70 4,5 / 114 1,0 / 25

 4 6,63 / 168 6,63 / 168 6,88 / 175 3,50 / 89 6,0 / 152 2,0 / 51

 5 7,50 / 191 7,50 / 191 9,25 / 235 4,63 / 118 7,5 / 191 2,0 / 51

 6 8,50 / 216 8,50 / 216 10,25 / 260 5,50 / 140 9,0 / 229 2,0 / 51

 8 10,75 / 273 10,75 / 273 12,38 / 314 7,13 / 181 12,0 / 305 2,0 / 51

 10 13,13 / 334 13,13 / 334 15,50 / 394 9,00 / 229 14,0 / 356 3,0 / 76

 12 15,88 / 403 15,88 / 403 17,38 / 441 10,88 / 276 16,5 / 419 3,0 / 76

 14 17,50 / 445 17,50 / 445 19,13 / 486 12,63 / 321 17,0 / 432 4,0 / 102

 16 20,00 / 508 20,00 / 508 22,00 / 559 14,50 / 368 19,0 / 483 4,0 / 102

 18 21,38 / 543 21,38 / 543 23,88 / 607 16,38 / 416 21,0 / 533 6,0 / 152

 20 23,63 / 600 23,63 / 600 26,63 / 676 18,38 / 467 24,0 / 610 6,0 / 152

 24 28,00 / 711 28,00 / 711 30,88 / 784 22,38 / 568 28,0 / 711 10,0 / 254

Abmessungen (Zoll / mm) des Modells 92 Kegelsiebeinsatz

  A A A 
 Rohrleitungs- Class Class Class 
  nennweite 150 300 600 B C
 2 3,88 /  99 3,88 / 99 4,13 / 105 1,75 / 44 6,0 / 152 

 21/2 4,63 / 118 4,63 / 118 4,88 / 124 2,25 / 57 7,0 / 178 

 3 5,13 / 130 5,13 / 130 5,63 / 143 2,75 / 70 9,0 / 229 

 4 6,63 / 168 6,63 / 168 6,88 / 175 3,50 / 89 12,0 / 305 

 5 7,50 / 191 7,50 / 191 9,25 / 235 4,63 / 118 14,0 / 356 

 6 8,50 / 216 8,50 / 216 10,25 / 260 5,50 / 140 17,0 / 432 

 8 10,75 / 273 10,75 / 273 12,38 / 314 7,13 / 181 23,0 / 584 

 10 12,13 / 308 13,13 / 334 15,5 0/ 394 9,00 / 229 27,0 / 686 

 12 15,88 / 403 15,88 / 403 17,38 / 441 10,88 / 276 32,0 / 813 

 14 17,50 / 445 17,50 / 445 19,13 / 486 12,63 / 321 33,0 / 838 

 16 20,00 / 508 20,00 / 508 22,00 / 559 14,50 / 368 39,0 / 991 

 18 21,38 / 543 21,38 / 543 23,88 / 607 16,38 / 416 44,0 / 1.118 

 20 23,63 / 600 23,63 / 600 26,63 / 676 18,38 / 467 49,0 / 1.245 

 24 28,00 / 711 28,00 / 711 30,88 / 784 20,38 / 518 58,0 / 1.473

Cone type temporary 
strainer is shown 
bolted between two 
pipe flanges



 

 

 

 

Für weitere Informationen 
kontaktieren Sie uns per E-Mail unter 
filtration@eaton.com oder online 
unter eaton.com/filtration
© 2018 Eaton. Alle Rechte vorbehalten. Sämtliche Handels
marken und eingetragenen Warenzeichen sind Eigentum 
der jeweiligen Unternehmen. Sämtliche in diesem Prospekt 
enthaltenen Informationen und Empfehlungen hinsichtlich 
der Verwendung der hierin beschriebenen Produkte basieren 
auf Prüfungen, die als zuverlässig angesehen werden. 
Den noch obliegt es der Verantwortung des Benutzers, die 
Eignung dieser Produkte für seine eigene Anwendung 
fest zustellen. Da die konkrete Verwendung durch Dritte 
außerhalb unseres Einflussbereiches liegt, übernimmt Eaton 
keinerlei ausdrückliche oder stillschweigende Gewähr
leistung für die Auswirkungen einer solchen Verwendung 
oder die dadurch erzielbaren Ergebnisse. Eaton übernimmt 
keinerlei Haftung in Zusammenhang mit der Verwendung 
dieser Produkte durch Dritte. Die hierin enthaltenen Informa
tionen sind nicht als absolut vollständig anzusehen, da 
weitere Informationen notwendig oder wünschenswert sein 
können, falls spezifische oder außergewöhnliche Umstände 
vorliegen, beziehungsweise aufgrund von geltenden 
Gesetzen oder behördlichen Bestimmungen.
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Model 92 Siebkorbeinsatzonstruction, RTJ-style connections 

Model 92 Kegelsiebeinsatzoy construction, RTJ-style connections 


